
3 DE DEZEMBRO DE 2024EDIÇÃO DIGITAL | ANO  04 | Nº 1386

PUBLIQUE AQUI
    (48) 3212 4127

 (48) 99127 3939
publicidadelegal@ndmais.com.br

PUBLICIDADE 
LEGAL

Assinado digitalmente por 
Editora Notícias do Dia LTDA:00481841000168.

A autenticidade deste documento
pode ser visualizado diretamente no portal
https://ndmais.com.br/publicacoes-legais



Publicação Legal Digital 1JORNAL ND
3 DE DEZEMBRO DE 2024

CÂMARA DE VEREADORES DE JOINVILLE
DIRETORIA ADMINISTRATIVA
DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 121/2024
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM APARELHOS DE AR CONDICIONADO E 
RESFRIADORES DE ÁGUA, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA 
OS REPAROS, BEM COMO A ELABORAÇÃO DE LAUDOS TÉCNICOS SOBRE AS CONDIÇÕES DOS 
EQUIPAMENTOS E A QUALIDADE DO AR
Local/Data: Avenida Hermann August Lepper, 1.100, Joinville/SC – 17/12/2024, às 14 horas.
Edital/Informações: site camara.joinville.br, pelo e-mail licita@cvj.sc.gov.br ou na Divisão de Compras e 
Licitações no endereço acima das 13h às 19h - telefone (47) 2101-3290.
Chave TCE/SC: 0D1DA0C6AE8271239FC283AF0F665C41AE3D4741

Joinville, 03 de dezembro de 2024.
Diego Machado - Presidente da Câmara de Vereadores de Joinville/SC 

O documento original assinado encontra-se disponível para consulta na sede da unidade demandante 
dessa publicação, conforme art. 10, § 2º, da Instrução Normativa Conjunta SEI 07/2014, instituída pelo 
Decreto Nº 22.752 de 11 de julho de 2014.

Aviso de Licitação 
O Município de Chapecó, SC, torna público que dia 19 de dezembro, às 09h01min realizará a abertura do 
Pregão Eletrônico n.º 264/2024, destinado à “AQUISIÇÃO DE VEÍCULO TIPO ÔNIBUS URBANO - USADO 
- ANO/MODELO NÃO INFERIOR A 2015/2015, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS CENTROS 

MULTIUSOS E CONTRATURNOS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO”. Protocolo até às 08h55min do dia 19 de 
dezembro de 2024. Edital e esclarecimentos poderão ser obtidos no site www.chapeco.sc.gov.br, no endereço: Av. 
Getúlio Vargas, nº 957-S, ou pelo fone 49 – 3321-8456. Chapecó-SC, 27 de novembro de 2024. Daniela Regina 
Moratelli Cunha – Secretária de Educação.ID/TCE: BBF30E33691B9BED02EFAEAFC51329ABD444E4AD  

Secretaria de Estado da Comunicação
Publicações Legais 

CAPITAL SOCIAL
(Autorizado: R$ 700.000.000,00)
(Realizado: R$ 699.704.845,26
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
Ficam convocados os Acionistas da Agência de Fomento do Estado de Santa 
Catarina S.A. – BADESC – para se reunirem em Assembleia Geral Extraordinária, 
na Sede da Sociedade, na Rua Almirante Alvim, 491, Centro, Florianópolis, no dia 
09 de dezembro de 2024, as 14 horas, com a seguinte

ORDEM DO DIA EM REGIME DE ASSEMBLEIA ORDINÁRIA
1º Alteração do Estatuto Social em seu Art. 5º, para ampliação do Capital Autorizado 
da sociedade.
 2º Deliberação sobre aumento de capital.

     Florianópolis (SC), 02 de dezembro de 2024
Alcides Alves de Andrade Neto

       Presidente do Conselho de Administração

TERMO DE PRORROGAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 0092/2024 -Torna-se público o Termo de Prorrogação a 
seguir: Abertura da sessão: 17/12/2024, a partir das 13:30 horas. Início da Disputa: 
17/12/2024, a partir das 14:00 horas, conforme documentos apensados no 
processo SGP-e: SDC 00000147/2024. GGG: 2024AS016207.
E-Sfinge: 4F6076886888FDA381034000803507D25DBBCDE3

AGÊNCIA DE FOMENTO DO ESTADO DE SANTA CATARINA SA – 
BADESC SOCIEDADE ANÔNIMA DE ECONOMIA MISTA
CNPJ Nº 82.937.293/0001-00

ERRATA
Pregão Eletrônico nº 90002/2024 – Menor preço - UASG 931254 - Objeto: 
Contratação de Serviços de Limpeza e Conservação. A data da Abertura da 
Sessão foi divulgada errada, não será dia 12/12/2024, mas sim dia 13/12/2024,  
mantendo-se mesmo horário, às 14h.

RESULTADO DE LICITAÇÃO.
A Comissão Especial de Licitação do Programa de Parcerias e Investimentos do 
Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições, comunica o resultado da 
Concorrência Pública Internacional nº 0485/2024, tendo como classificada em 
primeiro lugar a proponente CONSÓRCIO AEROPORTUÁRIO REGIONAL SUL, 
nos termos da Sessão Pública ocorrida em 28/11/2024, às 10h00min, na sede da 
B3 em São Paulo/SP.
Objeto: Concessão Patrocinada para Exploração, Manutenção e Expansão do Ae-
roporto Regional Sul Humberto Ghizzo Bortoluzzi – Aeroporto de Jaguaruna/SC. 

RANKING PROPONENTE

VALOR DA 
CONTRA-

PRESTAÇÃO 
MENSAL 

OFERTADA

DESÁGIO EM RE-
LAÇÃO AO VALOR 
CONTRAPRESTA-
ÇÃO O MENSAL 
PREVISTA NO 

EDITAL

VALOR APORTE 
PÚBLICO 

OFERTADO

VALOR TARIFA 
DE EMBARQUE

1°

CONSÓRCIO 
AEROPORTUÁ-
RIO REGIONAL 

SUL

R$ 13.250,00 80,00% R$ 2.020.000,00 R$ 55,44

2º DUANE DO 
BRASIL S.A. R$ 60.718,13 8,35% R$ 9.256.650,00 R$ 64,90

Processo SGP-e SEF 17294/2022.

AVISO DE ERRATA
O Município de Joinville, através da Unidade de Licitações da Secretaria de Administração e Planejamento, 
leva ao conhecimento dos interessados que com base no §1º do art. 55 da lei 14.133/21, está promovendo 
alterações no edital de Pregão Eletrônico nº 401/2024, Portal de Compras do Governo Federal nº 90401/2024, 
para o Registro de Preços, visando a futura e eventual Aquisição de dietas enterais e módulos nutricionais de uso 
continuado para pacientes internados e pacientes do ambulatório de Oncologia do Hospital Municipal São José, 
sendo transferida a data de abertura das propostas para o dia 13/12/2024 às 08:30 horas. A Errata encontra-
se à disposição dos interessados no site www.joinville.sc.gov.br e www.gov.br/compras/pt-br, UASG 453230.  
Chave no TCE: B8E4701BF5E499D44D8D779BF9ADF76DC836A769. 

Joinville/SC, 29 de novembro de 2024.
Silvia Cristina Bello, Diretora Executiva.

CONDOMÍNIO COMPLEXO TURÍSTICO JURERÊ BEACH VILLAGE
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA DO CONDOMÍNIO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
Convocamos V.S.ª, na qualidade de condômino e solicitamos o comparecimento à Assembleia Geral 
Ordinária do CONDOMÍNIO COMPLEXO TURÍSTICO JURERÊ BEACH VILLAGE, que será realizada 
no dia 12 de dezembro de 2024– quinta-feira, às 19:30min, em primeira chamada, após a finalização 
da assembleia do Pool, às 20h00 (vinte horas), em segunda e última convocação, que será instalada 
com qualquer número de condôminos.
A assembleia ocorrerá de forma híbrida, sendo realizada de forma presencial na sala de eventos situada 
no Condomínio Complexo turístico Jurerê Beach Village, bem como conforme previsto na Lei 14.309 
de 08 de março de 2022, através da plataforma virtual Zoom, para deliberar sobre a Ordem do Dia:
1. Apresentação da proposta da Administradora para o orçamento do Condomínio para 2025 com 
parecer do Conselho Consultivo e Fiscal: discussão e deliberação;
2. Rateio para investimentos condominiais visando o cumprimento do Plano Plurianual: discussão e 
deliberação;
3. Apresentação do valor do seguro do empreendimento para o ano de 2025: discussão e deliberação;
4. Eleição de Síndico, nos moldes do contrato de administração em vigor: Deliberação.
5. Aprovação novo formato e valores de locação das antenas de telefonia: discussão e deliberação;
6. Assuntos de Interesse Geral.
Os que comparecerem na condição de procuradores de Condôminos deverão apresentar o instrumento
próprio de mandato de representação, com finalidade específica, preferencialmente até às 17h00 do dia
09/12/2024, para endereço eletrônico adm.proprietarios@jurerebeachvillage.com.br; aos cuidados de 
Christiane Silveira.
A Assembleia será transmitida no seguinte link que também será encaminhado ao endereço eletrônico 
(email) cadastrado de todos os condôminos até o dia 09/12/2024:
(O link será encaminhado por e-mail e WhatsApp).
Lembramos ainda que, conforme dispõe o artigo 15 da Convenção de Condomínio, bem como o previsto 
no artigo 1.335 da lei nº 10.406/02 (Código Civil), é direito do condômino “votar nas deliberações da 
assembleia e delas participar, estando quite”.
Antecipamos, desde já, agradecimentos pela valiosa presença de V.S.ª às Assembleias.

Atenciosamente,
JI ADMINISTRAÇÃO HOTELEIRA LTDA.

Síndica e Administradora

 

 

CONDOMÍNIO COMPLEXO TURÍSTICO JURERÊ BEACH VILLAGE 
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA DO CONDOMÍNIO 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
 

Convocamos V.S.ª, na qualidade de condômino e solicitamos o comparecimento à Assembleia Geral 
Ordinária do CONDOMÍNIO COMPLEXO TURÍSTICO JURERÊ BEACH VILLAGE, que será realizada no dia 12 de 
dezembro de 2024– quinta-feira, às 19:30min, em primeira chamada, após a finalização da assembleia do 
Pool, às 20h00 (vinte horas), em segunda e última convocação, que será instalada com qualquer número de 
condôminos. 
A assembleia ocorrerá de forma híbrida, sendo realizada de forma presencial na sala de eventos situada no 
Condomínio Complexo turístico Jurerê Beach Village, bem como conforme previsto na Lei 14.309 de 08 de 
março de 2022, através da plataforma virtual Zoom, para deliberar sobre a Ordem do Dia: 
 
 

1. Apresentação da proposta da Administradora para o orçamento do Condomínio para 2025 com 
parecer do Conselho Consultivo e Fiscal: discussão e deliberação;  

2. Rateio para investimentos condominiais visando o cumprimento do Plano Plurianual: discussão e 
deliberação; 

3. Apresentação do valor do seguro do empreendimento para o ano de 2025: discussão e deliberação;  
4. Eleição de Síndico, nos moldes do contrato de administração em vigor: Deliberação. 
5. Aprovação novo formato e valores de locação das antenas de telefonia: discussão e deliberação; 
6. Assuntos de Interesse Geral. 

 
 

Os que comparecerem na condição de procuradores de Condôminos deverão apresentar o instrumento 
próprio de mandato de representação, com finalidade específica, preferencialmente até às 17h00 do dia 
09/12/2024, para endereço eletrônico adm.proprietarios@jurerebeachvillage.com.br; aos cuidados de 
Christiane Silveira. 
 
A Assembleia será transmitida no seguinte link que também será encaminhado ao endereço eletrônico (e-
mail) cadastrado de todos os condôminos até o dia 09/12/2024: 
(O link será encaminhado por e-mail e WhatsApp). 
 
Lembramos ainda que, conforme dispõe o artigo 15 da Convenção de Condomínio, bem como o previsto no 
artigo 1.335 da lei nº 10.406/02 (Código Civil), é direito do condômino “votar nas deliberações da assembleia 
e delas participar, estando quite”. 

Antecipamos, desde já, agradecimentos pela valiosa presença de V.S.ª às Assembleias. 
 

Atenciosamente, 
JI ADMINISTRAÇÃO HOTELEIRA LTDA. 

Síndica e Administradora 

CONDOMÍNIO COMPLEXO TURÍSTICO JURERÊ BEACH VILLAGE
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA DO “POOL” HOTELEIRO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
Convocamos V.S.ª, na qualidade de condômino poolista e solicitamos o comparecimento à Assembleia 
Geral Ordinária do POOL HOTELEIRO DO CONDOMÍNIO COMPLEXO TURÍSTICO JURERÊ BEACH 
VILLAGE, que será realizada no dia 12 de dezembro de 2024 – quinta-feira, em primeira chamada, 
ou na ausência do quórum para instalação em primeira convocação, às 18h00min (dezoito horas), em 
segunda e última convocação as 18H30, que será instalada com qualquer número de poolista.
A assembleia ocorrerá de forma híbrida, sendo realizada de forma presencial na sala de eventos situada 
no Condomínio Complexo turístico Jurerê Beach Village, bem como conforme previsto na Lei 14.309 
de 08 de março de 2022, através da plataforma virtual Zoom, para deliberar sobre a Ordem do Dia:
1. Apresentação da proposta da Administradora para o orçamento do Pool Hoteleiro para 2025 com 
parecer da Comissão dos Representantes do Pool Hoteleiro: discussão e deliberação;
2. Assuntos de Interesse Geral.
Os que comparecerem na condição de procuradores de condôminos poolistas deverão apresentar o 
instrumento próprio de mandato de representação, com finalidade específica, preferencialmente até às 
17h00 do dia 09/12/2024, para endereço eletrônico adm.proprietarios@jurerebeachvillage.com.br; aos 
cuidados de Christiane Silveira.
A Assembleia será transmitida no seguinte link que também será encaminhado ao endereço eletrônico 
(email) cadastrado de todos os poolistas até o dia 09/12/2024:
(O link será encaminhado por e-mail e WhatsApp).
Lembramos ainda que, conforme dispõe o artigo 15 da Convenção de Condomínio, bem como o previsto 
no artigo 1.335 da lei nº 10.406/02 (Código Civil), é direito do condômino “votar nas deliberações da 
assembleia e delas participar, estando quite”.
Antecipamos, desde já, agradecimentos pela valiosa presença de V.S.ª às Assembleias.

Atenciosamente,
JI ADMINISTRAÇÃO HOTELEIRA LTDA.

Síndica e Administradora

 

 

CONDOMÍNIO COMPLEXO TURÍSTICO JURERÊ BEACH VILLAGE 
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA DO CONDOMÍNIO 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
 

Convocamos V.S.ª, na qualidade de condômino e solicitamos o comparecimento à Assembleia Geral 
Ordinária do CONDOMÍNIO COMPLEXO TURÍSTICO JURERÊ BEACH VILLAGE, que será realizada no dia 12 de 
dezembro de 2024– quinta-feira, às 19:30min, em primeira chamada, após a finalização da assembleia do 
Pool, às 20h00 (vinte horas), em segunda e última convocação, que será instalada com qualquer número de 
condôminos. 
A assembleia ocorrerá de forma híbrida, sendo realizada de forma presencial na sala de eventos situada no 
Condomínio Complexo turístico Jurerê Beach Village, bem como conforme previsto na Lei 14.309 de 08 de 
março de 2022, através da plataforma virtual Zoom, para deliberar sobre a Ordem do Dia: 
 
 

1. Apresentação da proposta da Administradora para o orçamento do Condomínio para 2025 com 
parecer do Conselho Consultivo e Fiscal: discussão e deliberação;  

2. Rateio para investimentos condominiais visando o cumprimento do Plano Plurianual: discussão e 
deliberação; 

3. Apresentação do valor do seguro do empreendimento para o ano de 2025: discussão e deliberação;  
4. Eleição de Síndico, nos moldes do contrato de administração em vigor: Deliberação. 
5. Aprovação novo formato e valores de locação das antenas de telefonia: discussão e deliberação; 
6. Assuntos de Interesse Geral. 

 
 

Os que comparecerem na condição de procuradores de Condôminos deverão apresentar o instrumento 
próprio de mandato de representação, com finalidade específica, preferencialmente até às 17h00 do dia 
09/12/2024, para endereço eletrônico adm.proprietarios@jurerebeachvillage.com.br; aos cuidados de 
Christiane Silveira. 
 
A Assembleia será transmitida no seguinte link que também será encaminhado ao endereço eletrônico (e-
mail) cadastrado de todos os condôminos até o dia 09/12/2024: 
(O link será encaminhado por e-mail e WhatsApp). 
 
Lembramos ainda que, conforme dispõe o artigo 15 da Convenção de Condomínio, bem como o previsto no 
artigo 1.335 da lei nº 10.406/02 (Código Civil), é direito do condômino “votar nas deliberações da assembleia 
e delas participar, estando quite”. 

Antecipamos, desde já, agradecimentos pela valiosa presença de V.S.ª às Assembleias. 
 

Atenciosamente, 
JI ADMINISTRAÇÃO HOTELEIRA LTDA. 

Síndica e Administradora 

LIGA FLORIANOPOLITANA DE FUTEBOL
Fundada em 20/06/1996 — Filiada a Federação Catarinense de Futebol Declarada de  

Utilidade Pública CNPJ 01.309.057/0001-30
EDITAL DE CONVOCAÇÃO  

O Presidente da Liga Florianopolitana de Futebol usando da atribuição que lhe confere o artigo 23, 
alíneas 'T' e "n" do Estatuto Social da entidade, e observando ❑ disposto no Artigo 8° inciso II alínea "a" e 
seus parágrafos do referido Diploma legal, convoca as Associações e Clubes filiados, que se encontram 
em pleno gozo de seus direitos estatutários, conforme prevê o Art. 7° e incisos do Estatuto Social, para 
reunirem-se em ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA ELETIVA, a realizada dia 16 de Dezembro de 2024 
às 19:00hs, em primeira convocação, se estiver presente a maioria dos votos a que se refere o Artigo 
11 do Estatuto Social acima mencionado, ou, em segunda convocação 30 (trinta) minutos após, com 
a presença de qualquer número de filiados presentes, no Centro Social Urbano do Saco dos Limões, 
situado à Rua João Motta Espezim, 783, Bairro Saco dos Limões em Florianópolis, SC com o objetivo 
de deliberarem a seguinte Ordem do dia: "Eleger por escrutínio secreto, o Presidente, os 02 (dois) Vice-
Presidentes da Liga Florianopolitana de Futebol, bem como, os 03(três) membros efetivos e 03(três) 
membros suplentes do Conselho Fiscal da Entidade, para o período de 16 de dezembro de 2024 à 
15 de dezembro de 2026." Conforme prevê o disposto no parágrafo 9° do Art. 8° do Estatuto Social, a 
inscrição das chapas deverá ser protocolada na Liga Florianopolitana de Futebol, a partir da data da 
publicação deste Edital e até 5 (cinco) dias antes da realização da Assembléia Geral Ordinária Eletiva, 
devendo as mesmas serem sufragadas pelos filiados, na forma prevista do parágrafo 7° do Art. 8° do 
referido Estatuto, observando o disposto no parágrafo 5° do Art. 8' do Estatuto que determina ser requisito 
indispensável para candidatar-se a Presidência da Liga, haver sido Diretor de um dos Clubes filiados por 
3(três) anos consecutivos e/ou 5 (cinco) alternados, observando-se ainda, os requisitos estabelecidos 
nos Artigos 22 e 25 da Lei Federal N°9.615 de 24/03/1998, bem como nos Artigos 24 e 25 do Decreto 
Federal N°2.574 de 29/04/1998, que regulamentou a referida Lei.

Florianópolis, 29 de novembro de 2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO SUL–SC
AVISO DE LICITAÇÃO 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO SUL, leva ao conhecimento dos interessados que em 
conformidade com a Lei nº 14.133/2021, a Lei Complementar n.º 123/2006, Decreto Municipal nº 4.108/2023, que 
regulamentam a nova lei de licitações, que realizará o procedimento licitatório abaixo:
LICITAÇÃO Nº 224/2024 – CONCORRENCIA ELETRÔNICA – Tipo Menor Preço por Lote Único. Execução 
empreitada por preço global.
OBJETO: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE PROJETOS DE ENGENHARIA ELÉTRICA NAS UNIDADES 
ESCOLARESE.B.M ÁLVARO DIPPOLD E E.M IZIDORO CURVELLO NESTE MUNICÍPIO, conforme condições, 
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.
Cadastro das Propostas: até 18 de dezembro de 2024 às 08h29m.
Início da Sessão de Disputa de Preços: 18 de dezembro de 2024 às 08h30m. 
O Edital completo encontra-se a disposição dos interessados no Setor de Licitação da Prefeitura Municipal de 
São Francisco do Sul, sito à Praça Dr. Getúlio Vargas, 01 – Centro, no horário das 08:00h às 14:00h ou nos sites:  
www.saofranciscodosul.sc.gov.br; www.diariomunicipal.sc.gov.br/site; www.portaldecompraspublicas.com.br;

São Francisco do Sul, 02 de dezembro de 2024
CARLOS ROBERTO NUNES - Secretário Municipal De Administração E Gestão De Pessoas

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLÉIA GERAL
SOCIEDADE JOINVILLENSE DE PEDIATRIA

CNPJ/MF 83.800.342/0001-13
Convidamos os senhores associados para a assembléia geral que se realizará no 18 de dezembro de 
2024 na sede social, situada na Rua General Sampaio, 34, Bairro Atiradores, na Cidade de Joinville/
SC, em primeira convocação as 18 horas e em segunda convocação as 18 horas e 30 Minutos com a 
seguinte Ordem do Dia:
a) Eleição da diretoria biênio 2024/2027.

Joinville/SC, 03 de dezembro de 2024.
Scheila Siebeneicher

Presidente



Publicação Legal Digital 2JORNAL ND
3 DE DEZEMBRO DE 2024

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
AVISO DE LICITAÇÃO - REABERTURA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO SUL, leva ao conhecimento dos interessados que em 
conformidade com a Lei nº 14.133/2021, a Lei Complementar n.º 123/2006, Decreto Municipal nº 4.108/2023, 
que regulamentam a licitação na modalidade de Pregão Eletrônico, que realizará a reabertura do procedimento 
licitatório abaixo:
LICITAÇÃO Nº 016/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO – Tipo Menor Preço LOTE ÚNICO.
OBJETO: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para Aquisição de dois veículos (zero 
quilômetro), tipo SUV, a ser utilizada pelo Fundo Municipal de Assistência Social, MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO 
DO SUL – SC, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.
O Início da Sessão de Disputa de Preços: dia 04.12.2024 às 08h30m. 
O Edital completo e seus anexos encontra-se a disposição dos interessados no Setor de Licitação da Prefeitura 
Municipal de São Francisco do Sul, sito à Praça Dr. Getúlio Vargas, 01 – Centro, no horário das 08:00h às 14:00h ou 
nos sites: www.saofranciscodosul.sc.gov.br; www.diariomunicipal.sc.gov.br/site; www.portaldecompraspublicas.com.br;

São Francisco do Sul, 02/12/2024
Jorge Luiz da Silva Batista

Gestor do Fundo Municipal de Assistência Social

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO SUL–SC
AVISO DE LICITAÇÃO 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO SUL, leva ao conhecimento dos interessados que em 
conformidade com a Lei nº 14.133/2021, a Lei Complementar n.º 123/2006, Decreto Municipal nº 4.108/2023, que 
regulamentam a nova lei de licitações, que realizará o procedimento licitatório abaixo:
LICITAÇÃO Nº 223/2024 – CONCORRENCIA ELETRÔNICA – Tipo Menor Preço por Lote Único. Execução 
empreitada por preço global.
OBJETO: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA 2° ETAPA DE REVITALIZAÇÃO DA ORLA DA ENSEADA, NESTE 
MUNICÍPIO, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.
Cadastro das Propostas: até 17 de dezembro de 2024 às 08h29m.
Início da Sessão de Disputa de Preços: 17 de dezembro de 2024 às 08h30m. 
O Edital completo encontra-se a disposição dos interessados no Setor de Licitação da Prefeitura Municipal de 
São Francisco do Sul, sito à Praça Dr. Getúlio Vargas, 01 – Centro, no horário das 08:00h às 14:00h ou nos sites:  
www.saofranciscodosul.sc.gov.br; www.diariomunicipal.sc.gov.br/site; www.portaldecompraspublicas.com.br;

São Francisco do Sul, 03 de dezembro de 2024
CARLOS ROBERTO NUNES - Secretário Municipal De Administração E Gestão De Pessoas

ESTADO DE SANTA CATARINA TRIBUNAL DE JUSTIÇA Rua José da Costa Moellmann, 197 - Bairro: 
Centro - CEP: 88020-17 - Fone: (48)3287-6900 - Email: capital.sucessoes@tjsc.jus.br USUCAPIÃO N° 
5000515-61.2019.8.24.0091/SC AUTOR: MAIKON FABRICIO PIRES AUTOR: LUCINEIA APARECIDA 
TEIXEIRA EDITAL PLATAFORMA JUIZ DO PROCESSO: Giuliano Ziembowicz - Juiz(a) de Direito 
CITANDO(A)(S): Alienantes, confinantes e seus cônjuges, réus em lugar incerto e eventuais interessados.
PRAZO DO EDITAL: 20 (vinte) dias OBJETO: Descrição do(s) Bem(ns): Um imóvel com área de 345,31 
m', situado na Rua Antônio Joaquim de Freitas, s/n°, Bairro: Itacorubi, Município: Florianópolis, SC, com as 
seguintes medidas e confrontações: Norte: EDEMILTON ZEFERINO VIEIRA, EDISON LINHARES e VÂNIA 
REGINA LINHARES, Sul: RUA ANTÔNIO JOAQUIM DE FREITAS, Leste: RUBECI CISNE COELHO e 
BEATRIZ DA SILVA COELHO, Oeste: TEODOMIRO ALMEIDA. DESCRIÇÃO: Inicia-se a descrição deste 
perímetro no vértice denominado ponto 0=PP, georreferenciado no Sistema Geodésico Brasileiro, DATUM 
- SIRGAS2000, MC-51°W, coordenadas Plano Retangulares Relativas, Sistema UTM: N 6.946.877,730m 
e E 746.565,316m, situado RUA ANTONIO JOAQUIM DE FREITAS, S/N° ; deste, segue confrontando com 
RUA ANTÔNIO JOAQUIM DE FREITAS, com o seguinte azimute e distância: 280°21'01" e 19,35m até o 
vértice ponto 1, de coordenadas N 6.946.881,206m e E 746.546,281m; deste, segue confrontando com 
TEODOMIRO ALMEIDA (POSSE), com o seguinte azimute e distância: 8°24'18" e 17,40m até o vértice 
ponto 2, de coordenadas N 6.946.898,415m e E 746.548,824m; deste, segue confrontando com EDISON 
LINHARES - CPF 057.131.029-04 e VANIA REGINA LINHARES - CPF: 887.800.239-91 (POSSE), com o 
seguinte azimute e distância: 99°40'15" e 8,95m até o vértice ponto 3,de coordenadas N 6.946.896,912m e 
E 746.557,644m; deste, segue confrontando com EDEMILSON ZEFERINO VIEIRA - CPF: 458.437.329-91 
(POSSE), com o seguinte azimute e distância: 99°40'15" e 11,15m até o vértice ponto 4, de coordenadas 
N 6.946.895,038m e E 746.568,640m; deste, segue confrontando com RUBECI CISNE COELHO - CPF: 
305.631.199-34 e BEATRIZ DA SILVA COELHO - CPF 714.360.579-49 (POSSE), com o seguinte azimute 
e distância: 190°52'15" e 17,62m, até o ponto 0=PP. Pelo presente, a(s) pessoa(s) acima identificada(s), 
atualmente em local incerto ou não sabido, bem como seu(s) cônjuge(s), se casada(o)(s) for(em), 
confrontante(s) e aos eventuais interessados, FICA(M) CIENTE(S) de que neste Juízo de Direito tramitam 
os autos da ação de USUCAPIÃO 50005156120198240091, requerida por MAIKON FABRICIO PIRES e 
LUCINEIA APARECIDA TEIXEIRA, CPF n° 02257517989 e 78500133953, e CITADA(S) para responder 
à ação, querendo, no prazo de 15 (quinze) dias, contados do primeiro dia útil seguinte ao transcurso do 
prazo deste edital. ADVERTÊNCIA: Se o réu não contestar a ação, será considerado revel e presumir-se-
ão verdadeiras as alegações formuladas pelo autor (art. 344 do CPC). Será nomeado curador especial no 
caso de revelia (art. 257, IV do CPC). E para que chegue ao conhecimento de todos, partes e terceiros, 
foi expedido o presente edital, o qual será publicado 01 (uma) vez no Diário de Justiça Eletrônico Nacional 
(DJEN), e também em jornal local, esta que deverá ser feita 01 (uma) vez e providenciada pela parte (art. 
257, parágrafo único, do CPC).


		2024-12-02T18:04:46-0300
	EDITORA NOTICIAS DO DIA LTDA:00481841000168


		2024-12-02T18:04:59-0300
	EDITORA NOTICIAS DO DIA LTDA:00481841000168




